❖

² Hieron.: "Bis in Genesi scriptum est *achi*, et neque Graecus sermo est, neque Latinus. Sed et Hebraeus ipse corruptus est; dicitur enim *in ahu*, hoc est, *in palude*. Sed quia *vau* litera apud Hebraeos, et *iod* similes sunt, et tantum magnitudine differunt, pro *ahu*, *achi* LXX interpres transtulerunt, et secundum consuetudinem suam ad exprimendam duplēm aspirationem, *heti* Hebraeae literae *chi* Graecam literam copulaverunt." Idem in Comment. ad Jes. xix. 7: "Quum ab eruditis quaererem, quid *achi* significaret, audivi, ab Aegyptiis hoc nomine lingua eorum omne quod in palude virens nascitur appellari."

³ Codd. X, 127. Cf. Hex. ad Job. viii. 11. Montef. edit: "Αλλος ἐν τῷ ἔλει. Αλλος ἐν τῇ ὄχθῃ; e quibus prior lectio est in Codd. 14 (in marg.), 30, 38 (in marg.), aliis; posterior autem in Ald., Codd. 31, 83.

⁴ Prior lectio est in Codd. I, 15, 38, 72, 135; posterior in Codd. 75, 76, aliis, Arab. 1, 2. ⁵ Sic Codd. 15, 58, 72, 82. ⁶ Codd. X, 127. Origen. in Gen. (Opp. T. II, p. 45): "Αλλος ἐν καλάμῳ ἐνί; ubi Ruaeus: "Haec lectio non comparet in Hexaplis a Montefalconio nostro editis." Immo comparet, sed in Appendix tantum. ⁷ Cod. 127. ⁸ Codd. X, 127, et Cat. Niceph. p. 457. Cf. ad v. 23. ⁹ Cat. Niceph. ibid. Nobil. affert: Schol. ἐφθ. καύσωνι (non τῷ κ., ut Montef.), πεφρ. ἀνέμῳ. Cf. Hex. ad Job. xxxvii. 24.

¹⁰ Cod. 127. Verbum compositum nescio an alibi legatur, sed indubitatae fidei est. Nobil. affert: Schol. κατεπάρη;

quam scripturam contra Drusium, κατηπόρει (coll. Hex. ad Dan. ii. 1, 3) tentantem, vix defendisset L. Bos in Prolegom. ad LXX, Cap. III, si ei innotuisset nostra lectio.

¹¹ Nobil., Codd. 25 (cum Σ. μάγους σοφοὺς), 127, et Cat. Niceph. ibid. Cf. Hex. ad Exod. vii. 22. viii. 7. Interpres Graeco-Ven. γενεθλιαλόγοι et ἀποτελεσταὶ vertit. ¹² Cat. Niceph. ibid. Cf. ad v. 24. ¹³ Cod. 127. ¹⁴ Sic Cod. 64, et sine aster. Codd. 14, 15, 16 (cum ἀπέλυσεν), alii, Arab. 1, 2. "Alii addunt: τὰ ἐνύπνια ἡμῶν." — Montef.

Sic Codd. 32, 72, 73, 135; sed pleniorē lectiōnē ex "aliis libris" jamdudum excitaverat Nobil. ¹⁵ Nobil., qui quasi scholium affert. ¹⁶ Procop. in Cat. — iceph. p. 458: 'Ακύλας οὗτος' ἀνευ ἐμοῦ, οὐκ [Cod. Ambros. ἀνευ ἐμοῦ θεὸς οὐκ] ἀποκριθήσεται τὸ σωτήριον. δὲ Σύρος, οὐκ ἀποκριθησόμεθα τήνδε τοῦ θεοῦ οἰκονομίαν πρὸς σωτηρίαν Αἰγύπτου. σωτήριον εἰκότως καλεῖ. Quae sic interpungenda videntur: 'Ακ. οὗτος' ἀνευ ἐμοῦ θεός. Οὐκ ἀποκρ. τὸ σωτήριον δὲ Σύρος, οὐκ ἀποκριθησόμεθα. Τὴν δὲ τοῦ θεοῦ οἰκονομίαν πρὸς σωτηρίαν Αἰγύπτου, σωτήριον εἰκότως καλεῖ.